

I&A nummer: 2024_0066

Datum: 17 juni 2024

Mededeling(en) Aanbestedende Dienst					
	- Naar aanleiding van de gestelde vragen is er een herziene versie van het Programma van Eisen gepubliceerd (Programma van Eisen (herzien)).				
Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	PVE 12M3, PVE 38M3 ABS, PVE 38m3 OVERSLAG	E2 017 mogen de zijspanten ook van UNP 65? E2 019 mogen de bodemspanten ook van UNP 65? E2 028 mogen de liggers ook van een samengesteld T-profiel ? E3 014 mogen de zijspanten ook van UNP 65? E3 016 mogen de bodemspanten ook van UNP 65? E3 026 mogen de liggers ook een samengesteld T-profiel worden? E4 002 Lasnaden in de lengte richting is geen probleem neem ik aan? E4 008 Is het toegestaan om de bodem-zijovergang ook van 5mm HARDOX uit te voeren? E4 013 Mag er ook een spant aan de voorkant van 80x250x80? E4 013/016 Neem aan dat dit een koker is? Extra vraag is het misschien een foto te mailen van de deze containers?	Antwoord mbt E2.017: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E2.019: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E2.028: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E3.014: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E3.016: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E3.026: Dit is niet toegestaan. Antwoord mbt E4.002: Zie aanpassing PvE, eis E4.002. en E4.0013. Vertikaal is uiteraard toegestaan. Antwoord mbt E4.008: Dit is toegestaan. Antwoord mbt E4.013: Dit is toegestaan. Zie wel aanpassing PvE, eis E4.021. Antwoord mbt E4.013/016: Uw aannname is juist. Foto 12M3 staat reeds in PvE. 38m3 Container ABS en 38m3 Container Overslag zijn qua specificaties anders dan huidige containers en daarom geen foto's beschikbaar.
2	Inschrijffase	Inhoud	PvE	Eis E4.008 Hardox is een merknaam, is gelijkwaardig staal van een andere leverancier ook toegestaan?	Zie PvE E.4008. QUARD, Dillidur, Raex AR, Nicrodur, XAR, Durostat, Brinar, ABRAZO, Fora en Creusabro zijn tevens toegestaan. U dient bij uw inschrijving aan te geven met welk vergelijkbaar alternatief u inschrijft.
3	Inschrijffase	Inhoud	Raamovereenkomst	Art. 4.3 De prijsaanpassing conform de CPI dekt niet de lading voor prijsaanpassingen a.g.v. stijgende inkooprijzen van grondstoffen en energie. Kunt u de eis aanpassen zodat de fluctuatie in de staalrijzen en energie afzonderlijk kunnen worden berekend per ingegeven opdracht?	De overeengekomen prijzen voor de leveringen van materieelstukken zijn in beginsel vast en worden uitsluitend aan het begin van ieder kalenderjaar, op 1 januari 2026 op zijn vroegst, bijgesteld gelijk aan de jaarlijkse CBS prijsindex. Deze eis wordt niet aangepast. Echter kunnen excessen (onvoorziene omstandigheden) gedurende de overeenkomst in overleg (deels) worden doorbelast. Dit moet wel deugdelijk onderbouwd zijn.
4	Inschrijffase	Inhoud	Raamovereenkomst	Art. 4.2 Prijs vast gedurende de overeenkomst is niet redelijk en billijk, gezien de fluctuatie in de inkooprijzen van staal. Kunt u deze eis aanpassen en/of laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 3.
5	Inschrijffase	Inhoud	PvE	E2.011 Wordt hier niet bedoeld te vragen dat de trapjes op het kopschot worden aangebracht in plaats van op de zijwanden T.H.V. het kopschot?	Nee. Eis is correct omschreven. Zie ook foto A in het PvE.
6	Inschrijffase	Inhoud	PvE	Eis E1.008 - Geldt deze eis ook wanneer er deelopdrachten worden ingegeven of wordt de gehele order in opdracht gekocht?	Eis E1.008 komt te vervallen. Offerteaanvraag en (concept) overeenkomst zijn leidend.